ДОГОВОР № П-12/
об оказании услуг при реализации образовательных программ на платной основе

	«_____» _____________ 2025 г.
	г. Минск

Белорусский национальный технический университет в лице директора
филиала БНТУ «Институт повышения квалификации и переподготовки кадров по новым направлениям развития техники, технологии и экономики БНТУ» Конопацкого Дениса Александровича, действующего на основании доверенности от 22.01.2025 № 01-22/580, именуемый в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны, и гражданин _____________________________________________________________, именуемый в
                 (фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется))
дальнейшем Заказчик, с другой стороны, и ____________________________________________________,       (наименование юридического лица)

в лице _____________________________, действующего на основании _______________________________,
(фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется)                                      (устав или доверенность, дата и номер утверждения, выдачи, регистрации)

именуемый (ое) в дальнейшем Плательщик, с третьей стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предметом договора является оказание следующих платных услуг в сфере образования: переподготовка руководящих работников и специалистов, имеющих высшее образование по специальности: 9-09-0311-05 Экономика и управление на предприятии промышленности.
2. Форма получения образования заочная.
3. Срок обучения составляет 20 месяцев.
4. Дата начала образовательного процесса в учебной группе определяется сроками комплектования учебной группы, но не позднее _________________________________________________________________
5. Стоимость обучения определяется исходя из затрат на обучение, утверждается приказом руководителя Исполнителя и на момент заключения настоящего договора составляет 2520 (две тысячи пятьсот двадцать) белорусских рублей. (Без НДС – освобождение согласно пункта 1.28 статьи 118 Налогового Кодекса Республики Беларусь (Особенная часть).
Источник финансирования _________________________________________________________
6. Порядок изменения стоимости обучения.

Стоимость обучения, предусмотренная настоящим договором, может изменяться в связи с изменением действующего законодательства, базовой ставки оплаты труда работников бюджетных организаций, тарифов на коммунальные услуги и изменением иных ценообразующих факторов, необходимых для обеспечения образовательного процесса.

Изменение стоимости обучения утверждается приказом руководителя Исполнителя, который в течение 7 календарных дней доводится до сведения Заказчика и Плательщика. В случае изменения стоимости обучения Плательщик производит доплату разницы в стоимости не позднее 15 дней со дня издания соответствующего приказа Исполнителем.
7. Порядок расчетов за обучение.

Оплата за обучение на основании настоящего договора осуществляется Плательщиком на текущий (расчетный) счет BY52 AKBB 3632 9000 0178 5520 0000 в ЦБУ № 511 ОАО «АСБ Беларусбанк», код БИК AKBBBY2Х, УНП 102301959 Исполнителя в 4 (четыре) этапа. Первый платеж необходимо внести не позднее, чем за 15 дней до начала обучения в размере 630 (шестисот тридцати) белорусских рублей.
Сроки внесения последующих платежей определяются графиком учебного процесса, утверждаются приказом директора ИПК и ПК БНТУ и доводятся до сведения Плательщика.

8. Права и обязанности сторон:

8.1. Исполнитель имеет право определять самостоятельно формы, методы и способы осуществления образовательного процесса;

8.2. Исполнитель обязуется организовать материально-техническое обеспечение образовательного процесса в соответствии с установленными санитарно-эпидемиологическими требованиями;

8.3. Заказчик имеет право на получение образования в соответствии с пунктом 1 настоящего договора;

8.4. Заказчик обязуется:

добросовестно относиться к освоению содержания образовательной программы, программы воспитания;

выполнять требования учредительных документов, правил внутреннего распорядка, иных локальных правовых актов Исполнителя;

бережно относиться к имуществу Исполнителя;

осуществлять оплату стоимости обучения в сроки, установленные в пункте 7 настоящего договора;

8.5. Плательщик имеет право получать от Исполнителя сведения о результатах обучения Заказчика;

8.6. Плательщик обязуется осуществлять оплату за обучение в сроки, установленные в пункте 7 настоящего договора.

9. Ответственность сторон:

9.1. за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством;

9.2. при нарушении сроков оплаты, предусмотренных пунктами 6 и 7 настоящего договора, Плательщик выплачивает пеню в размере 0,1 % от суммы просроченных платежей за каждый день просрочки. Пеня начисляется со следующего дня после истечения срока оплаты;
9.3. заказчик несет ответственность перед Исполнителем за причинение вреда имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством.

10. Дополнительные условия договора (по договоренности сторон):

10.1. антикоррупционная оговорка:

стороны подтверждают, что им известны требования законодательных и иных нормативных правовых актов Республики Беларусь о противодействии коррупции. Стороны обязуются обеспечить соблюдение антикоррупционных требований и не совершать коррупционных действий при исполнении настоящего договора.

11. Заключительные положения:

11.1. настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон;

11.2. настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до исполнения сторонами своих обязательств;

11.3. настоящий договор изменяется и расторгается в соответствии с законодательством;

11.4. вносимые изменения (дополнения) оформляются дополнительными соглашениями;

11.5. все споры и разногласия по настоящему договору стороны решают путем переговоров, а при недостижении согласия - в порядке, установленном законодательством.

12. Адреса, реквизиты и подписи сторон:

	Исполнитель

Белорусский национальный технический

университет
Филиал БНТУ «Институт повышения квалификации
и переподготовки кадров по новым направлениям
развития техники, технологии и экономики БНТУ»

220107, г. Минск, Партизанский пр-т, 77

+375 291875678, +375 17 3920200
BY52 AKBB 3632 9000 0178 5520 0000

в ЦБУ № 511 ОАО «АСБ Беларусбанк»,
код БИК AKBBBY2Х

г. Минск, ул. Долгобродская, 1

УНП 102301959 ОКПО 020719035008
Директор________Д.А.Конопацкий

	Заказчик

Ф.И.О.___________________________
_________________________________
Адрес____________________________
_________________________________
_________________________________
Тел. моб._________________________
 Идентификационный

номер___________________________
Подпись___________________

	Плательщик

________________________________

(наименование юридического лица)

________________________________

Местонахождение_________________

________________________________

Банковские реквизиты:

Р/с______________________________

Банк____________________________

________________________________

БИК____________________________

УНП____________________________

ОКПО___________________________

Руководитель_____________________

(подпись)

________________________________

(инициалы, фамилия)

Заказчик ознакомлен(а) при зачислении в БНТУ со:

 - свидетельством о государственной регистрации БНТУ;

 - специальным разрешением (лицензией) на образовательную деятельность;

 - Законом Республики Беларусь «О борьбе с коррупцией» от 15.07.2015 №305-З;
 - Положением о филиале ИПК и ПК БНТУ;

 - Правилами внутреннего распорядка для обучающихся в ИПК и ПК БНТУ;

 - Правилами аттестации слушателей, стажеров при освоении содержания образовательных программ дополнительного образования взрослых.

  ___________________

___________________

  (Подпись)
         (Расшифровка подписи)